Modo plus simplice et præciso pro indica internationalitate de vocabulo es de scribe forma que illo habe in plure lingua, in modo speciale in latino et in anglo.

Pro servi in labores de vario genere, vocabulario debe contine

circa 10 000 voce. Vocabulario pote contine in uno solo ordine alphabetic, vocabulos de Interlingua et vocabulos de lingua nationale; nam vocabulos internationale resulta scripto uno solo vice. Tale dispositione es in plure vocabulario de Volapük, in Beatty, in Canesi, etc.

Vocabulario Interlingua-Italiano de ing. Canesi contine circa 10 000 vocabulo, in triplice orthographia: latino-italiano-anglo; et per sapiente electione de vocabulos, exactitudine in citationes, et opportuno dispositione, me puta illo optimo; et me augura, pro successu de lingua internationale, quod illo es imitato pro cetero lingua nationale.

G. PEANO.

KOCHANSKI inventore de lingua internationale

Adam Adamandy Kochanski (1631-1700) claro mathematico polono, professore in Italia, Germania et Bohemia, postea bibliothecario de rege Jan III Sobieski de Polonia, es auctore de varios scripto mathematico, mechanico, physico et astronomico publicato in *Acta Eruditorum*, de commentatione *Theoreses mechanicæ* in libro de G. Schott (Francoforti 1674), etc.

Es noto suo relationes cum plure viro docto de illo tempore, inter alios cum magno philosopho Leibniz (Me publica in 1901 et 1902 epistolas de Kochanski et Leibniz). In epistolas scripto in decembre 1691 et in agosto 1694 Leibniz expone fundamentos de suo inventiones in calculo differentiale et integrale. Plure epistolas de Kochanski ad Leibniz contine interessante observationes de vario linguis de Europa et de Asia. Kochanski stude cum fervore problema de lingua internationale et ipse es inventore de uno tale lingua. In importante, adhuc non edito, codice (Varsavia 1680) inscripto: « Catalogus inventorum singularium in amoeniori Mathesi et curiosis artibus etc. », Kochanski scribe:

« Idioma catholicum commodiore ratione constitutum quam præstitum sit ab ingeniosissimo Kirchero in sua "Polygraphia" docetur linguarum omnium ad unum reductio. Ibi enim inter

« populos lingua diversos communicatio fieri potest tantum *scripto*,
 « at mihi insuper sermone cum his præterea emolumens
 « 1. Ut nam semper egeam dictionario ad quidpiam scribendum,
 « prout eo indiget artificium illud kirclerianum.
 « 2. Idioma istud intra tempus unius mensis memoria teneri
 « posse saltem quo ad verba magis usitata.
 « 3. Esset uberioris quovis alio idiomata.
 « 4. Scriptionem habet velocem et expeditam.
 « 5. Legi potest vel catholica vel vernacula cujusque lingua
 « prout fit characteribus Sinensium et cyfris nostratis numeris
 « rorum 1, 2, 3, 4, 5, etc.
 « Verum res ista, sicut idea sua pulcherrima est, ita, moraliter
 « loquendo haud unquam reducibilis ad usus humanos ».

In alio loco de isto codice Kochanski nomina suo lingua « Nova lingua catholica et erudita ».

In epistola dato de Varsavia 30-V-1692 ad Leibniz, Kochanski scribe:

« De nova quidem lingua universale ab usitatis diversa non est
 « quod cogitemus; ideas enim ejus rei elegantes nobis formare possumus, sed in earum executione labor et otium male collocandum videtur. Scio in Gallia non neminem hac de re scripsisse in *Le Mercure galante extraordinaire* (annum non memini), sed non venit is liber in manus meas. Posset alioqui ad hujusmodi linguam ediscendam stimulus addi, si ea conscriberetur liber arcana chemica, physica et medica continens; et ipsa lingua eximi posset ab omnibus anomalias inflexionum et exceptionibus, ac longe copiosior latina effici, in qua multa dicere non licet, etiam dum res ipsa postulat; v. g. "sedeor, ambulor", casu quod unius alteri insideat vel per eum gradiatur ».

In Catalogo citato Kochanski non explica constructione de suo novo lingua. Es desiderabile proseque exploratione.

Varsavie, julio 1924.

S. DIICKSTEIN.

Nos preca socios de mitte aut de indica ad Directione — Prof. G. Peano, Cavoretto Torino — omne novo publicatione (djurnales, revista, reclame...) relativo ad linguas internationale; in simile modo Academia seque progressu et applicationes de linguas internationale.

Propaganda de Interlingua cum chartas postale

Interlingua es intelligibile sine studio ab plurimo persona. Inde chartas postale in Interlingua es apto pro reclame internationale de operas artistico et scientifico, de Sedes climatico et balneario, de productos industriale, de eventus sportivo etc. Socios et fautores debe consilia usu de Interlingua ad studiosos, ad medicos et directores de Stabilimentos sanitario, ad Societates de commercio de Sport etc. Nos reproduc charta postale emissso ab nostro illustre socio Prof. Panebianco.

R. PANEBIANCO
PROF. DE UNIVERSITATE DE PADOVA
AD SUO FRATRES,
HOMINE DE OMNI REGIONE
VALE.

Confucio (-551 ad -478), grande philosopho, annaha relatione de homine cum Ignoto et nunquam assere de habe suo missione moralizante ab Isto, id es ab Deo.

Ilo evade responso ad postulato "Quod si homine post suo morte?", et alio simile postulatos, ad que responde, per illusorio sermone, quasi omni alio philosopho antiquo et moderno.

Suo memorando phrase es: "Me es homine que cupendo sapientia oblisce meo cibo, et gaudendo, per acquisitione de ullo parte de sapientia, oblisce meo dolores, et perspicie nullo modo senectute".

Christianos repeate uno grande sententia suo, id es "Quod te non vol es facto ad te, non fac ad alios".